Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 22 г.о.Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

О создании школьного хора

от «01» сентября 2023 г. № 139/3

На основании протокола № 2 педагогического совета ГБОУ СОШ
№ 22 г.о.Чапаевск от 30.08.2023 г., с целью эстетического воспитания
учащихся, раскрытия творческого потенциала детей, повышения их
культурного уровня в области музыкально-хорового искусства, организации
досуга учащихся,

1. Назначить руководителем школьного хора учителя музыки
Олдукову А.В.

2. Утвердить Положение о Школьном хоре, согласно приложению 1
к настоящему приказу.

3. Утвердить План мероприятий школьного хора на 2023 -  2024 учебный
год, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Суворовой Л.Е., ответственной за ведение сайта образовательной
организации создать на официальном сайте школы раздел «Школьный хор»
и разместить документы по созданию школьного медиацентра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

приказываю:

ГБОУ СОШ № 22 г.о.Чапаевск
Директор Уваровский М.Ю.

С приказом ознакомлен: Олдукова А.В.

Суворова Л.Е.

приложение 1
к настоящему приказу

Согласовано Утверждаю
И я 7 ^ 2 ^

Протокол № 2
педагогического совета ГБОУ СОШ № 22

г.о.Чапаевск
_________ от «30» августа 2023 г._________

ПОЛОЖЕНИЕ
о школьном хоре ГБОУ СОШ № 22 г.о.Чапаевск

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с ФЗ
«Об образовании в Российской федерации» от 29.12.12г №273, правилами и
нормами охраны труда, локальными правовыми актами и Уставом ГБОУ
СОШ № 22 г.о.Чапаевск (далее - ОУ) и регулирует деятельность школьного
хора (далее -  школьный хор)

1.2. Школьный хор является неотъемлемой частью школы,
осуществляет свою деятельность в соответствии с нормативно-правовыми
документами образовательного учреждения, его целями, задачами и
направлениями деятельности.

1.3. Школьный хор организует свою работу на основании годового
плана работы, утверждаемого приказом по школе.

1.5. Школьный хор не имеет права без согласования с директором
школы устанавливать прямые связи с учреждениями, предприятиями,
организациями.

2.1. Руководитель школьного хора назначается из числа педагогов
школы директором школы и исполняет обязанности в соответствии с
должностной инструкцией.

2.2. Руководитель хора подчиняется непосредственно директору
школы.

2.3. В состав школьного хора могут входить временные творческие и
проектные группы.

2.4. В состав школьного хора входят обучающиеся 1-11 классов в
количестве не более 50 человек.

2. Структура школьного хора

3. Цели и задачи деятельности

3.1. Деятельность школьного хора направлена на:
- создание концертного хорового коллектива, способствующего

раскрытию творческого потенциала детей и подростков, развитию умений
коллективного сотрудничества;

вовлечение обучающихся школы в активную деятельность,
предполагающую личностный рост, повышение культурного уровня в
области музыкально-хорового искусства, вовлечение в процесс сохранения,
развития и пропаганды детского хорового творчества;

предъявление творческого опыта обучающихся школьному
сообществу, городу на различных фестивалях, смотрах и конкурсах;

-вовлечение во внеурочную деятельность и организацию досуга
обучающихся.

4. Содержание деятельности школьного хора

4.1. Организационная деятельность:
- подготовка отчетной документации о деятельности хора;
- осуществление концертной деятельности хора, в том числе, его

подразделений;
- обеспечение охраны жизни и здоровья обучающихся, воспитанников

во время образовательного процесса в хоре; соблюдение правил охраны
труда и пожарной безопасности.
4.2. Образовательная деятельность:

- проведение занятий, направленных на развитие вокальных данных;
- изучение современного детского песенного репертуара;
- осуществление связи обучения с практикой;
- развитие личностных качеств обучающихся;
- привитие музыкальной культуры.

приложение 2
к настоящему приказу

План мероприятий школьного хора
на 2023 -  2024 учебный год

№
п/п

Мероприятия

С ен т я б р ь
1. Праздник «День знаний»

О к тя б р ь
2. День учителя

Н о я б р ь
3. Концерт «Мамино сердце»

Д ек а б р ь
4. Конкурс «Зажги звезду»

Я н в а р ь
5. Рождественский концерт

Ф ев р а л ь
6. Концерт ко Дню защитника Отечества

М а р т
7. Концерт ко дню 8 марта

А п р ел ь
8. Концерт ко Дню космонавтики

М ай
9. Линейка памяти. Конкурс патриотической песни.

Последний звонок.